
令和 2 年 4 月 6 日 
学校⻑殿 
顧問教諭殿 

東京都高等学校体育連盟アメリカンフットボール専門部⻑ 
         萩  原     聡 

 
令和 2 年度春季大会兼都高校総合体育大会の中止について 

 
謹啓 
 

時下、益々ご清祥のことと存じます。 
日頃より、当連盟の運営に関しましてご理解ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 
さて、新型コロナウイルスの感染拡大に伴い大会の開催について、文部科学省、東京

都、東京都教育委員会、東京都高等学校体育連盟、日本アメリカンフットボール協会の通
知により対応が求められています。 

現在、東京都では多くの学校で 5 月 6 日までの臨時休業措置が継続されています。5 月
からの大会開催を模索していましたが、十分な練習時間を確保することが困難な状況で
す。加えて、東京都高等学校体育連盟より 6 月までの大会開催を中止するよう通知が出ま
した。 

つきましては、誠に残念ではございますが、令和 2 年度春季大会兼総合体育大会は中止
とさせていただきます。加盟校に於かれましては、何卒ご理解・ご協力頂けますようお願
い申し上げます。 

 
なお、令和 2 年度アメリカンフットボール専門部総会は 5 月中旬に予定しております。

ただ、今後の状況によっては延期することもありますので、5 月になりましたら改めてお
知らせいたします。 

 
加盟校各校の皆様に於かれましては、選手をはじめ顧問の先生や関係者の方々の健康に

留意され、一日でも早く通常の活動に戻れるよう祈念しております。 
 

謹白 
 


